
 
 
 
 
 
 

 

1 
 

 

Prot. n.          Ancona, 11.08.2020 

CUP B36J20000320007 

 

Codice identificativo progetto 10.8.6A-FESRPON-MA-2020-104 

         Al Consiglio di Istituto 

         Al Direttore s.g.a 

         Al sito web della Scuola 

         All’Albo Pretorio 

               SEDE 

 

Decreto di assunzione a bilancio nel Programma Annuale 2020,  – Finanziamento Fesr Pon  Progetto 

codice CUP B36J20000320007  Codice identificativo progetto 10.8.6A-FESRPON-MA-2020-104 Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento”     2014-2020 –  Avviso  pubblico  Prot. AOODGEFID\4878 del 17 aprile 2020, finalizzato 

alla  realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo  - Asse  II  Infrastrutture  per l’istruzione –  

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale  (FESR) –  Obiettivo specifico –  10.8 –  “Diffusione  della  società 

della  conoscenza  nel  mondo della  scuola  e  della  formazione e  adozione di approcci  didattici innovativi”  

–  Azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattiva e 

l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Visto l’avviso pubblico Prot. N. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 finalizzato alla  realizzazione di smart 

class per le scuole del primo ciclo  - Asse  II  Infrastrutture  per l’istruzione –  Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale  (FESR) –  Obiettivo specifico –  10.8 –  “Diffusione  della  società della  conoscenza  nel  mondo 

della  scuola  e  della  formazione e  adozione di approcci  didattici innovativi”  –  Azione 10.8.6 “Azioni per 

l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattiva e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed 

interne”  

  Vista la nota ministeriale Prot. n. AOODGEFID/10449 del 05/05/2020 che rappresenta la formale 

autorizzazione all’avvio delle attività del progetto  e la tempistica da rispettare  entro il 30/11/2020; 

Viste le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 

2007 – 2013 – Edizioni 2009 e successive integrazioni; 

ISTITUTO COMPRENSIVO NOVELLI NATALUCCI - C.F. 80014930426 C.M. ANIC813007 - AOO_ANIC813007 - UFF.PROT.

Prot. 0002966/U del 11/08/2020 12:53:21
IV.5 - Progetti e materiali didattici



 
 
 
 
 
 

 

2 
 

Vista  la delibera  del Collegio dei Docenti del  26 ottobre 2016 prot. n. 6474/C2  e la delibera del Consiglio 

di Istituto del 15  maggio  2017  di approvazione dei progetti finanziati con i Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020 ; 

Visto che ai sensi dell’art. 10, comma 6 del D.I. n. 129/2018, competono al Dirigente Scolastico le variazioni 

al Programma Annuale, conseguenti ad entrate finalizzate; 

DECRETA 

La formale assunzione in bilancio nel Programma annuale per l’esercizio finanziario 2020 del finanziamento 

relativo al Progetto di seguito indicato: 

Sottoazione Codice 

identificativo 

Progetto 

Titolo  

modulo 

Importo 

autorizzato 

forniture 

Importo 

autorizzato 

spese generali 

Totale 

autorizzato 

progetto 

10.8.6A 10.8.6A-

FESRPON-

MA-2020-104 

Solidarietà 

digitale 

€ 12.250,00 €  750,00 € 13.000,00 

 

Il predetto finanziamento sarà iscritto nel P.A. 2020 tra le ENTRATE come segue: 

Aggregato Descrizione Previsione di 

Entrata 
2/2/01 02 – Finanziamenti dall’Unione Europea 

02 -  Fondi Europei di sviluppo regionale 

01 -    10.8.6A-FESRPON-MA-2020-104 

€ 13.000,00 

 

Sarà altresì inserito come previsione di SPESA del seguente progetto appositamente creato 

Progetto Programma Annuale 

2020 

Descrizione Previsione di Spesa 

P116 10.8.6A-FESRPON-MA-2020-

104 

€ 13.000,00 

 

Il Direttore sga è autorizzato ad iscrivere la somma nel Programma Annuale 2020. 

L’intervento dovrà essere attuato in base alle disposizioni prescrittive contenute nella comunicazione di 

autorizzazione. 

     LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

          Prof.ssa Angelica Baione 



 
 
 
 
 
 

 

3 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


		2020-08-11T13:09:12+0100
	Baione Angelica




